QVIBVYS

INDICITVR OECVMENICYM CONCILIVM ROMAE HABENDVM

ET DIE IMMACVLATAE CONCEPTIONI

DEIPARAE VIRGINIS SACRO AN. MDCCCLXIX INCIPIENDUM

PIVS EPISCOPVS

SERVVS SERVORVM DEI

AD FVTVRAM REI MEMORIAM

IKE PatrisUnigenitusFilius propternimiam,
qua nos dilexit, caritatem, ut universum humanum
genus a peccati iugo, ac daemonis captivitate, et
errorum tenebris, quibus primi parentis culpa iam
diu misere premebatur, in plenitudine temporum
vindicaret, de caelesti sede descendens, et a pa
terna gloria non recedens , mortalibus ex Imma
culata Sanctissimaque Virgine Maria indutus exuviis
doctrinam, ac vivendi disciplinam a caelo delatam
manifestavit, eamdemque tot admirandis operibus
testatam fecit ; ac semetipsum tradidit pro nobis
oblationem et hostiam Deo in odorem suavitatis.

Antequam vero , devicta morte , triumphans in
caelum consessurus ad dexteram Patris conscen
deret, misit Apostolos in mundum universum, ut
praedicarent evangelium omni creaturae , eisque
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potestatemi dedit regendi Ecclesiam suo sanguine
acquisitam , et constitutam , quae est columna et
firmamentum veritatis , ac caelestibus ditata the
sauris tutum salutis iter, ac verae doctrinae lucem
omnibus populis ostendit, et instar navis inaltum
saeculi huius ita natat, ut, pereunte mundo, omnes
quos suscipit, servet illaesos (1). Ut autem eiusdem
Ecclesiae regimen recte semper atque ex ordine
procederet , et omnis christianus populus in una
semper fide , doctrina , caritate , et communione
persisteret , tum semetipsum perpetuo affuturum
usque ad consummationem saeculi promisit , tum
etiam ex omnibus unum selegit Petrum, quem Ápo
stolorum Principem, suumque hic in terris Vica
rium, Ecelesiaeque caput, fundamentum ac centrum
constituit, ut cum ordinis et honoris gradu, tum
praecipuae plenissimaeque auctoritatis, petestatis,
ac iurisdictionis amplitudine pasceret agnos et oves,
confirmaret fratres , universamque regeret Eccle
siam, et esset caeli ianitor ac ligandorum -solven
dorumque arbiter, mansura etiam in caelis tudicio
rum suorum definitione (2). Et quoniam Ecclesiae
unitas et integritas , eiusque regimen ab eodem
Christo institutum perpetuostabile permanere de
bet, iccirco in Romanis Pontificibus Petri succes
soribus , qui in hac eadem Romana Petri Cathedra
sunt collocati, ipsissima suprema Petri in omnem
Ecclesiam potestas, iurisdictio, primatus plenissime
perseverat ac viget.

(1) S. Max. Serm. 939.
(2) S. Leo Serm. 1l.
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Itaque Romani Pontifices, omnem Dominicum
gregem pascendi potestate et cura ab ipso Christo
Domino in persona Beati Petri divinitus sibi com
missa utentes, nunquam intermiserunt omnes per
ferre labores, omnia suscipere consilia, ut a solis ortu
usque ad occasum omnes populi, gentes, nationes
evangelicam doctrinam agnoscerent, et in veritatis
ac iustitiae viis ambulantes vitam assequerentur ae
ternam. Omnes autem norunt, quibus indefessis cu
ris iidem Romani Pontifices Fidei depositum, Cleri
disciplinam, eiusque sanctam doctamque institutio
nem, ac matrimonii sanctitatem dignitatemque tu
tari ; et christianam utriusque sexus inventutis
educationem quotidie magis promovere, et popu
lorum religionem, pietatem, morumque honestatem
fovere, ac iustitiam defendere, et ipsius civilis so
cietatis tranquillitati, ordini, prosperitati, rationibus
consulere studuerint.

Neque omiseruntipsi Pontifices, ubi opportunum
existimarunt, in gravissimis praesertim temporum
perturbationibus, ac sanctissimae nostrae religionis
civilisque societatis calamitatibus, generalia convo
care Concilia , ut cum totius catholici orbis Epi
scopis, quos Spiritus Sanctus posuit regere Eccle
siam Dei, collatis consiliis, coniunctisque viribus
ea omnia provide sapienterque constituerent, quae
ad fidei potissimum dogmata definienda , ad gras
santes errores profligandos, ad catholicam propu
gnandam , illustrandam et evolvendam doctrinam ,
ad ecclesiasticam tuendam ac reparandam discipli
nam , ad corruptos populorum mores corrigendos
possent conducere.
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lam vero omnibus compertum exploratumque
est qua horribili tempestate nune iactetur Ecclesia,
et quibus quantisque malis civilis ipsaaffligatur so
cietas. Etenim ab acerrimis Dei hominumque ho
stibus catholica Ecclesia, eiusque selutaris doctrina,
et veneranda potestas, ac suprema huius Aposto-.
licae Sedisauctoritas oppugnata, proculeata, etsacra
omnia despecta, et ecclesiastica bona direpta, ac
Sacrorum Antistites , et spectatissimi viri divino
ministerio addicti, hominesque catholicis sensibus
praestantes modis omnibus divexati, et Religiosae
Familiae extinctae , et impii omnis generis libri ,
ac pestiferae ephemerides , et multiformes perni
ciosissimae sectae undique diffusae, et miserae iu
ventutis institutio ubique fere a Clero amota, et
quod peius est, non paucis in locis iniquitatis et
erroris magistris commissa. Hinc cum summo No
stro et bonorum omnium moerore, et nunquam satis
deplorando animarum damno, ubique adeo propagata
est impietas , morumque corruptio , et effrenata
licentia, ac pravarum cuiusqne generis opinionum,
omniumque vitiorum et scelerum contagio, divina
rum humanarumque legum violatio, ut non solum
sanctissima nostra religio , verum etiam humana
societas miserandum in modum perturbetur ac di
vexetur.

In tanta igitur calamitatum, quibus cor Nostrum
obruitur , mole supremum Pastorale ministerium
Nobis divinitus commissum exigit, ut omnes No
stras magis magisque exeramüs vires ad Ecclesiae
reparandas ruinas, ad universi Dominici gregis sa
]utem curandam, ad exitiales eorum impetus co

27
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natusque reprimendos , qui ipsam Ecclesiam , si
fieri unquam posset, et civilem societatem funditus
evertere connituntur. Nos quidem, Deo auxiliante,
vel ab ipso supremi Nostri Pontiflcatus exordio
nunquam pro gravissimi Nostri officii debito de
stitimus pluribus Nostris Consistorialibus Allocu
tionibus et Apostolicis Litteris Nostram attollere
vocem, ac Dei eiusque sanctae Ecclesiae causam
Nobis a Christo Domino concreditam omni studio